CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  23/02/2024

  Registrado sob o nº  6c5a7f52

  Sessão de  26/02/2024

  Funcionário..............................................

Requerimento

     5/2024

N Ú M E R O

 AUTORIA: Ver. Avelino César Aristimunha Nogueira

requerimento

                                        Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma
regimental, nos termos do Artigo 165, Inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de
Congratulações e Aplausos, a Sra. Soraya Dibo, Presidente da Rádio Laguna e da
Rede FM Capital Comunicações e ao Locutor Aurélio Ramos, quanto ao posicionamento
que os mesmos tiveram quando tiveram conhecimentos sobre denúncias do valor
empenhado as propagandas e repudiaram energicamente, pois as mídias do município
não tiveram qualquer recursos empenhado, e como sendo veículos de comunicação
jardinenses deveriam ser inseridos na lista, dando assim oportunidades de maneira igual
a todos.
                                        Contamos com a aprovação dos Nobres Pares.

Sala das Sessões, 26 de Fevereiro de 2024

Ver. Avelino César Aristimunha Nogueira
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1708693907